



## LÄRARHANDLEDNING FORNTIDA EGYPTEN ONLINE

### INNEHÅLL

Efter att människan varit vandrare och nomader och levt som jägare och samlare i tusentals år, uppstod de första jordbrukande kulturerna på olika platser världen över för mellan 15 000 och 5 000 år sedan. En av dessa platser var Egypten där en av världshistoriens första högkulturer växte fram.

I Världskulturmuseernas och Medelhavsmuseets Egyptenutställning finns världsunika historiska samlingar av föremål och historiska källor från det forntida Egypten och områdena kring Nilen. De tidiga flodkulturerna, Nilens betydelse, jordbrukets utveckling och de första faraoniska dynastierna beskrivs på ett levande sätt utifrån mänskliga kvarlevor, gravgods, vardagsföremål och religiösa artefakter.

I utställningen utforskas skelettet av en kvinna som levde för femtusen år sen men vars hår bevarats av den torra ökensanden. Vem var hon? Hur gammal blev hon? Vad berättar gravföremålen? Hur kan källorna tolkas? Vad menas med arkeologi och vilka metoder kan man ta till hjälp för att få svar på alla frågor?



Människornas vardag, män och kvinnors liv, religionen och de många gudarna, hieroglyferna, gravarna och pyramiderna gestaltas vidare via skrifttavlor, gudafigurer, skulpturer och offergåvor.



Under turen diskuteras faraoner, prästerskapet och berömda personer som Tutanchamon, Hatshepsut och Akhenaton. Kronologin från flodkultur via Gamla riket, Mellersta riket, Nya riket och den hellenistiska tiden behandlas. Avslutningsvis studeras museets egna gravkammare där guden Anubis vaktar och där människomumier och djurmumier, såväl som en stor samling sarkofager och andra gravföremål finns att beskåda. Mumien av prästen Neswau och det väntande dödsriket diskuteras.

Frågor ställs regelbundet och eleverna får möjlighet att studera gravar och skelett, hur deras namn stavas med hieroglyfer och hur det forntida Egypten lever kvar idag.



Utställningen Egypten – gravföremål, mänskliga kvarlevor, hieroglyfer, mumier mm

<http://egypten.medelhavsmuseet.se/index.php?page=main&itemurl=&uri=undefined>

Programmet kan genomföras som en introduktion till undervisningsområdet, som fördjupning eller som en sammanfattning efter att undervisningsområdet är avklarat. Lärare och elever kan boka ytterligare ett onlineprogram som behandlar de tidigare flodkulturerna epok eller ta sig an digitala versioner av Egypten-utställningen samt anknutna digitala lärresurser med gott om vidare arbets- och lärmaterial.

## ARBETSMATERIAL OCH LEKTIONSPLANERING

### Inför ett onlineprogram

Det digitala museibesöket förbereds förslagsvis väl med en introduktion till Världskulturmuseerna och dess museer, samlingar, utställningar och uppdrag:  
[Världskulturmuseerna - Världskulturmuseerna \(varldskulturmuseerna.se\)](http://varldskulturmuseerna.se)

Filmer om Världskulturmuseerna och deras museer och samlingar hittas här:

<https://www.youtube.com/user/varldskulturmuseet>

Inför ett onlineprogram om det Forntida Egypten är vår rekommendation att i skolundervisningen beröra jägar- och samlarkulturer och människornas liv före den neolitiska revolutionen och flodkulturerna och jordbrukets uppkomst.





### Efter ett onlineprogram

Ett onlineprogram kan kombineras med ytterligare ett eller två program. Sålunda kan ett program om det Forntida Egypten kombineras med ett program om de tidiga flodkulturerna, och därefter av ett program om antikens Grekland och Romarriket.

I samband med ett onlineprogram om flodkulturerna och det Forntida Egypten finns fler olika digitala läresurser och digitala lektionsupplägg som lärare och elever kan arbeta vidare med:

*Allt har en historia – Världshistorien genom Världskulturmuseerna*

På denna digitala lärplattform finns ett stort omfång av lärmaterial om historia, arkeologi, forna kulturer och olika former av källmaterial:

<https://www.varldskulturmuseerna.se/digitala-resurser/skolprogram-online/allt-har-en-historia/>

De första jordbrukarna och stenåldersmannen i graven

<https://www.varldskulturmuseerna.se/digitala-resurser/skolprogram-online/allt-har-en-historia/de-forsta-jordbrukarna/>

Det forna Egypten – skendörr, 2300 f.v.t.

<https://www.varldskulturmuseerna.se/digitala-resurser/skolprogram-online/allt-har-en-historia/det-forna-egypten--skendorr-2300-f.v.t/>